
UCHWAŁA  NR  6239/2023 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA  23 lutego 2023r. 

 

 

 

w sprawie:  wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością oraz usunięcie drzewa  

w miejscowości Dziekanowice przez Urząd Gminy w Łubowie 

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 2094) oraz na podstawie art. 83 ust. 1 pkt. 1 ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022r., poz. 916 ze zm.) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1  

1. Wyraża się zgodę na dysponowanie nieruchomością oraz usunięcie drzewa z gatunku 

topola kanadyjska przez Urząd Gminy w Łubowie, znajdującego się na części 

nieruchomości położonej w Dziekanowicach, gm. Łubowo, oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako obręb Dziekanowice, arkusz mapy 1, działka nr 37/3 o pow. 4,7451 ha, 

zapisanej w KW nr PO1G/00079068/3. 

2. Drzewo przeznaczone do usunięcia zaznaczono w załączniku graficznym stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Usunięcie drzewa zostanie sfinansowane ze środków Urzędu Gminy w Łubowie. 

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  
 
 
 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR  6239/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA  23 lutego 2023r. 

 

 

Nieruchomość położona w Dziekanowicach, gm. Łubowo, opisana w § 1 ust. 1 niniejszej 

uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i oddana została w użyczenie 

Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy.  

Urząd Gminy w Łubowie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na dysponowanie 

nieruchomością oraz usunięcie drzewa z gatunku topola kanadyjska o obwodzie pnia 420 cm 

znajdującego się na nieruchomości położonej w Dziekanowicach, gm. Łubowo. Konieczność 

wycięcia powyższego drzewa wynika z zagrożenia, jakie ono stwarza dla ludzi i mienia,  

z uwagi na bliskie sąsiedztwo budynków mieszkalnych.    

Dyrektor Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, jako Biorący w użyczenie,  

po zapoznaniu się z treścią pisma Urzędu Gminy w Łubowie w sprawie wycinki drzewa  

na nieruchomości o której mowa w § 1 ust. 1 uchwały, zaopiniował pozytywnie realizację 

niniejszego zadania i nie wniósł do niego żadnych zastrzeżeń. Ponadto, nadmienił, że wycinka  

jest konieczna z uwagi na fakt, że rosnące drzewo stwarza istotne zagrożenie dla ludzi  

oraz ruchu drogowego na sąsiedniej działce o nr ewidencyjnym 45, która stanowi drogę.  

Zgoda Zarządu Województwa Wielkopolskiego jest niezbędna do złożenia wniosku 

przez Wnioskodawcę o wydanie pozwolenia na wycinkę niniejszego drzewa do 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu  oraz wykonania ww. prac.   

Usunięcie drzewa zostanie sfinansowane ze środków Urzędu Gminy w Łubowie. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(Dz. U. z 2022r., poz. 916 ze zm.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może 

nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości – za zgodą 

właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 

 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

                                         
     

 
    

 

 




